Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố Sơn La;

 - Công ty Điện lực Sơn La.

Thực hiện Công văn số 1819/UBND-KT ngày 23/5/2023 của UBND tỉnh

Sơn La về việc V/v đẩy mạnh tiết kiệm điện và đảm bảo cung cấp điện an toàn,

ổn định trên địa bàn tỉnh Sơn La trong giai đoạn cao điểm nắng nóng năm 2023.

Nhằm thực hiện có hiệu quả việc tiết kiệm điện trong giai đoạn cao điểm

nắng nóng năm 2023 theo Công văn chỉ đạo số 1819/UBND-KT ngày 23/5/2023

của UBND tỉnh. Sở Công Thương giới thiệu đến quý Sở, ban, ngành, đoàn thể

cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố Sơn La cuốn cẩm nang tiết kiệm điện do

Bộ Công Thương ban hành bao gồm 02 cuốn cẩm nang tiết kiệm điện sau:

- Cuốn Cẩm nang tiết kiệm điện trong gia đình

- Cuốn Cẩm nang tiết kiệm điện trong Văn phòng – Nhà xưởng.

( có bản Cẩm nang tiết kiệm điện  đính kèm theo)

Đề nghị các Sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố

tham khảo và áp dụng, đồng thời Tuyên truyền đến người thân trong gia đình,

người dân khu phố được biết, nhằm nâng cao ý thức và áp dụng triệt để các biện

pháp tiết kiệm điện trong cơ quan, đơn vị và trong hộ gia đình khi sử dụng điện.

Sở Công Thương kính mong các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện,

thành phố Sơn La; Công ty Điện lực Sơn La phối hợp triển khai thực hiện để đảm

bảo cung cấp điện an toàn, ổn định trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lưu: VT, QLNL, (Truyền 01b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Văn Châu

UBND TỈNH SƠN LA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:        /SCT-QLNL

V/v tuyên truyền các giải pháp

tiết kiệm điện trong cơ quan, đơn

vị, hộ gia đình

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Sơn La, ngày        tháng 5 năm 2023

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T11:04:10+0700
	Tỉnh Sơn La
	Đoàn Văn Châu<chaudv.sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T11:18:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T11:18:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-23T11:19:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<sct@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!